Cone Vazio
É
pr
oi
bi
da
 a
 a

AHCV
CONE VAZIO 80°
Como Pedir:
Ex: AHCV ER 80° - C (Cerâmica)
Registro Sob-Nº BR302013003556-5h
s
S = 0,50 m   h = 0,70 m
TIPOS DE PRODUTOS CARACTERÍSTICAS
71 - 284 psi (5 - 20 Bar)
Pressão de trabalho recomendada
Produz um jato de cone vazio de
80° à pressão de 71 psi (5 Bar)
APLICAÇÕES
- Recomendado para tratamento de fungicidas e
inseticidas em fruticultura em geral. Também é
recomendado para aplicações em área total à
pressões de 72,5 a 145 psi (5 a 10 Bar);.................
- Amplamente recomendada em aplicações
de jato dirigido com turbo atomizadores em
fruticultura.
CARACTERÍSTICAS
- CERÂMICA - O inserto de cerâmica rosa da
ALLDROP é confeccionado com teor de alumina
de 99%, proporcionando excelente precisão e alta
resistência ao desgaste;...........................................
- Os bicos AHCV possuem suas vazões,
dimensões e código de cores de acordo com a
norma europeia ER;  .................................................
- Possibilita  desmontagem  da  base  para facilitar
eventuais limpezas;..................................................
- Produz    gotas    finas    e    muito    finas,
proporcionando  uma  excelente  cobertura foliar;
- Evite  a  utilização   em  áreas  sujeitas  a ventos,
uma vez que o bico  AHCV  produz gotas finas e
muito finas,  que favorecem a deriva.
ER
3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 Filtros Malha
MF MF MF MF MF MF MF MF Branco Azul 80
F MF MF MF MF MF MF MF Lilás Azul 80
F F MF MF MF MF MF MF Marrom Vermelho 50
F F F MF MF MF MF MF Amarelo Vermelho 50
F F F F MF MF MF MF Laranja Vermelho 50
F F F F F MF MF MF Vermelho Vermelho 50
F F F F F F MF MF Cinza Vermelho 50
F F F F F F F MF Verde Vermelho 50
M F F F F F F F Preto Vermelho 50
M M F F F F F F Azul Vermelho 50
80 0.3
80 0.4
80 0.45
Pressão (Bar)            Seleção de filtros
   AHCV ER 80° Ponta
80 0.5
80 0.6
80 0.2
80 0.7
80 0.05
80 0.1
80 0.15
ERTAMANHO DE GOTAS
MF
F
M
G
MG
EG
MUITO FINA
FINA
MÉDIA
GROSSA
MUITO GROSSA
EXTREMAMENTE GROSSA
APLICAÇÕES